



Skatteministeriet

27. september 2021
J.nr. 2021 - 6394

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 660 af 30. august 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Christian Vig Houe



Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvornår man forventer, at it-systemet Skattekontoen kobles til det nye inddrivelsessystem PSRM, og samtidig redegøre for, hvad der forhindrer, at det ikke allerede er sket?

Svar

Som oplyst i statusnotatet om opkrævningsområdet til Skatteudvalget den 25. februar 2021 er der fortsat en række udestående problemstillinger af en sådan kompleksitet, at en tidsplan for en løsning for oversendelse af krav fra Skattekontoen til PSRM skal undersøges nærmere.

Der gennemføres i 2021 en analyse af opkrævningsområdet, som skal danne udgangspunkt for et beslutningsgrundlag og en strategi for håndteringen af udfordringerne på området på kort og langt sigt, herunder oversendelse af krav til inddrivelse.

Udfordringerne skyldtes bl.a. en stor kompleksitet i tilpasningen af Skattekontoen, der vil være nødvendig for at imødekomme de primært lovfastsatte krav, som tilslutningen til PSRM kræver, samt parallelle udviklings- og idriftsættelsesforløb for flere fødesystemer til Skattekontoen, hvoraf flere er legacysystemer.

Kompleksiteten udspringer af, at Skattekontoen anvendes til opkrævning af over 100 forskellige kravtyper. En tilslutning forudsætter tilpasning af de mange kravtyper samt bagvedliggende fødesystemer, hvilket øger risikoen for fejl. Det er vurderingen, at en tilslutning af Skattekontoen til PSRM ikke bør ske på bekostning af Skattekontoens driftssikkerhed, da systemet har en central rolle i opkrævningen af skatter og afgifter.

En del af de nødvendige stamdatatilpasninger af Skattekontoen er håndteret i 2020 i et færdiggjort projekt, der har bidraget til, at kvaliteten af data fremover er forbedret. Der er dog som nævnt en række udestående problemstillinger af en sådan kompleksitet, at forskellige løsninger for tilslutning til PSRM skal undersøges nærmere, hvilket bl.a. afdækkes af analysen på opkrævningsområdet. Det gælder fx det regnskabsmæssige samspil mellem opkrævning og inddrivelse samt reduktion af mængden af korrektioner mellem Skattekontoen og PSRM.

Det bemærkes, at krav fra Skattekontoen, som omfatter skatter, moms og afgifter fra virksomheder, indtil videre fortsat bliver oversendt til inddrivelse i DMI, hvor Gældsstyrelsen blandt andet inddriver gæld gennem anvendelse af udlæg i virksomhedernes aktiver. De provenumæssige konsekvenser af manglende tilslutning af Skattekontoen er derfor relativt begrænsede. Der henvises til svar på spørgsmål nr. 659 af 30. august 2021 (alm. del). for en uddybende beskrivelse.